*rt

,.Õ
\-7

ESJADO DO RrO DEJANETRO
CAMARA MUNICIPAL DE MENDES

Cámara Municipal de lt4endes

Protocolo no át5 dí
4

GÓPIA

Gabinete Vereador Enéas Nogueira Da

Ass.:

lNDrcAçÃo cMM N' 172t2024 (ENFP N. 016120241.

::;
,"*-,))"

ASSUNTO: CR|AçÃO DO DrA DO TRABALHADOR, NA REDE PÚBUCA DE SAÚDE.

REQUERENTE: VEREADOR ENEAS NOGUEIRA FERNANDES PASSOS.

lndico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jorge Henrique Costa de

Oliveira a necessidade de instituir o DIA DO TRABALHADOR, NA REDE PÚBUCA DE

SAÚDE.

JUSTIFICATIVA

O dia do trabalhador consiste na abertura de uma unidade de saúde em horário
fora do expediente, de l8 às 2lh, para atendimento exclusivo de pessoas que

trabalham e que não conseguem ir as unidades de saúde em horário comercial.

Sala das Sessões, em 03 de Junho de 2024.

?11//
Enéas Nogueira

VEREADOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - R - ÍELEFON6: (?41246s-2336 I
2465-33 r 5

REQUERIDO: PREFEITOJORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA.